

Dödskörningen i Havdhem ger utslag 27 okt.

Dödskörningen i Havdhem den 19 juli då målaren Sven Lindkvist skadades till döds vid kollision med en bil, utgjorde huvudpunkten på uppropsllstan när Gotlands Domsagas häradsrätt i dag sammanträtt i tingshuset vid Skogs i Levide.

Det framkom vid förhandlingarna att den förolyckade haft stor skuld i olyckan, men det framgick även av åklagarens yrkande, att svar, ej iakttagit all nödvändig försiktighet i den farliga vägkorsningen.

Svar, hade i personbil färdats från klintehället, där vägen gör en raksträcka på c:a 500 m innan vägkorsset, där vägen går till Näs, 50 m före den vägkorsning, som svar, sade sig känna till mycket litet, hade han lagt märke till motorcykeln på vilken Lindkvist körde. Svar, hade bromsat in bilen 25 m innan mötet med Lindkvist, som icke lagt märke till bilen förrän han var 1 m ifrån. Det blev en våldsamt kollision. Lindkvist kastades av motorcykeln och 12 m bort i vägbanen och fick så svåra skullskador att han avled en kort stund efteråt.

Av åklag. undersökningar framgick att svar, bil saknat fullgoda handbromsar men att det knappast haft någon allvarlig inverkan på olyckan. Svar.-ombudet påtalade att undersökningarna också visat, att den förolyckade haft möjligheter att svänga in med sitt fordon på en gräsmatta, men att han gripits av nervositet och fortsatt på vägen.

Tre vittnen hördes. Det första vittnet hade stått 200 m från platsen och iakttagit båda fordonen. Bilen hade framförts med normal fart och tydligt börjat bromsningen i god tid. Det framkom vid vittnesförhöret att en syrenhäck skymt sikten vid olycksplatsen. Denna häck är numera bortklippt.

Åklagaren föredrog skadeståndsyrkanden. Enligt dessa skulle den förolyckades änka erhålla 75 kr i månaden, medan de tre minderåriga barnen skulle få 50 kr i månaden tills fyllda 16 år. Svar, hade inget att erinra om detta, men bestred att barnen skulle erhålla 2.000 kr i kostnader för utbildning utan föreslog jämkning på dessa anspråk.

Rätten beslöt att meddela utslag den 27 oktober.